二三年及二零二二年的擔保主要與太陽能發電場項目的建設有關。

21. 報告期後事項

自二零二三年九月三十日以來，並無發生已經或可能對目標集團的業
務、該等業務的業績或目標集團未來財政年度的事務狀況產生重大影響的事
宜或情況。

III. 後續財務報表

目標集團及目標公司並無就二零二三年九月三十日之後及直至本報告日期的
任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 271 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 緒言

以下為經擴大集團（即本集團連同目標公司）之未經審核備考綜合財務狀
況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流
量表（「未經審核備考財務資料」）之摘要，猶如建議收購目標公司（「收購事項」）
(i)就經擴大集團之未經審核備考財務狀況表而言已於二零二三年六月三十日
完成；及(ii)就經擴大集團之未經審核備考損益及其他全面收益表及未經審核
備考現金流量表而言已於二零二二年一月一日完成。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據上市規則第4.29條基於其
判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，且因其假設性質使然，可能未必能真
實反映經擴大集團於建議收購事項於本文所指日期完成時將可獲得的財務狀
況、營運或現金流量的實際結果。此外，未經審核備考財務資料並不旨在預測
經擴大集團之財務狀況、營運或現金流量的未來結果。

編製未經審核備考財務資料時乃基於(i)本集團於二零二三年六月三十日
的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司於二零二三年六月三十日的已刊發
中期報告）及本集團截至二零二二年十二月三十一日的經審核綜合損益及其
他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零二二年十二月
三十一日止年度的已刊發年報）；(ii)目標公司於二零二三年九月三十日的經審
核財務狀況表及目標公司截至二零二二年十二月三十一日的經審核損益及其
他全面收益表、經審核現金流量表（摘錄自本通函附錄二A至二D所載會計師報
告）；及(iii)於實施隨附附註中所述的未經審核備考調整後。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與(i)本公司截至二零二三年六月
三十日止六個月的已刊發中期報告；(ii)本公司截至二零二二年十二月三十一
日止年度的已刊發年報所載的本集團過往財務資料以及本通函及本通函附錄
二A至二D所載的目標公司的會計師報告所載的目標公司的財務資料一併閱
讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 272 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表
本集團

於二零二三年
六月三十日

目標公司
於二零二三年
九月三十日 未經審核備考調整

經擴大集團
之未經審核

備考
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註1 附註2 附註3 附註4

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 41,332 6,617 777 48,726
使用權資產 1,799 126 1,925
無形資產 1,166 – – 1,166
使用權益法入賬之投資 1,475 – 1,475
按公允值計入損益之金融資產 – 632 632
其他應收賬項、按金及預付款項 4,440 – 4,440
已抵押存款 266 – 266
遞延稅項資產 19 – 19

非流動資產總額 50,497 7,375 58,649

流動資產
按公允值計入損益之金融資產 34 92 126
應收賬項、票據及電價補貼應收賬項 7,716 45 7,761
其他應收賬項、按金及預付款項 4,407 36 4,443
已抵押存款 3,314 – 3,314
受限制現金 10 – 10
現金及現金等價物 2,748 201 2,949

流動資產總額 18,229 374 18,603

資產總額 68,726 7,749 77,252

權益及負債
本公司權益持有人應佔權益
股本 1,921 1,241 (1,241) 1,921
儲備 3,825 292 (292) (68) 3,757

5,746 1,533 5,678
非控股權益 6,611 – – 6,611

權益總額 12,357 1,533 12,289

負債
非流動負債
可換股債券 – – –
應付或有代價 15 – 15
其他應付款項及應計費用 66 471 537
銀行及其他借款 38,366 4,050 2,310 44,726
租賃負債 1,064 75 1,139
遞延收入 26 – 26
遞延稅項負債 843 63 – 1,170

40,380 4,923 47,613

流動負債
其他應付款項及應計費用 4,736 381 – 68 5,185
租賃負債 72 3 75
可換股債券 338 – 338
應付或有代價 2 – 2
銀行及其他借款 10,841 909 11,750

流動負債總額 15,989 1,293 17,350

負債總額 56,369 6,216 64,963

權益及負債總額 68,726 7,749 77,252

資產淨值 12,357 1,533 12,289

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 273 –

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及全面收益表
本集團截至
二零二二年

十二月三十一日
止年度

目標公司截至
二零二二年

十二月三十一日
止年度 未經審核備考調整

經擴大集團
之未經審核

備考
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

電力銷售 1,800 176 1,976
電價補貼 2,315 – 2,315

收入 4,115 176 4,291
其他收入 51 72 123
僱員福利開支（不包括以股份為基礎支付的開支） (351) – (351)
運維成本 (123) (47) (170)
法律及專業費用 (35) – (35)
稅金及附加費 (35) – (35)
其他支出 (122) (12) (134)

EBITDA 3,500 189 3,689
業務合併產生的收購成本 (23) – (68) (91)
物業、廠房及設備折舊 (1,244) – (1,244)
使用權資產折舊 (72) (51) (123)
業務合併產生的議價購買收益 7 – 7
按公允值計入損益的金融資產的
公允值（虧損）╱收益 (1) (50) (51)

按公允值計入損益的金融負債的
公允值虧損 (22) – (22)

融資收入 38 2 40
融資成本 (1,514) (43) (247) 1,804
金融資產減值支出 (25) – (25)
就補償計提撥備 (35) – (35)
以股份為基礎支付的開支 (5) – (5)
應佔使用權益法入賬的投資溢利 19 – 19

除所得稅前溢利╱（虧損） 623 47 355
所得稅（開支）╱抵免 (151) (61) (212)

本年度溢利 472 (14) 143

下列人士應佔
本公司權益持有人 269 (14) (68) (247) (60)
非控股權益 203 – – – 203

472 (14) 143

其他全面虧損
可能重新分類至損益的項目
貨幣換算差額 (389) – (389)

本年度其他全面虧損，扣除稅項 (389) – (389)

本年度全面收益╱（虧損）總額 83 (14) (246)

下列人士應佔
本公司權益持有人 (120) (14) (68) (247) (449)
非控股權益 203 – – – 203

83 (14) (246)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 274 –

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表
本集團截至
二零二二年

十二月三十一日
止年度

目標公司截至
二零二二年

十二月三十一日
止年度 未經審核備考調整

經擴大集團
之未經審核

備考
人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

除所得稅前溢利 623 47 (68) (247) 355
就以下各項作出調整
政府補助 (1) – (1)
物業、廠房及設備折舊 1,244 50 1,294
使用權資產折舊 72 – 72
大規模發電證書確認 – (1) (1)
業務合併產生之議價購買收益 (7) – (7)
按公允值計入損益的金融資產的公允值虧損╱（收益） 1 40 41
按公允值計入損益的金融負債的公允值虧損 22 (4) 18
融資收入 (38) – (38)
融資成本 1,514 10 247 1,771
金融資產減值支出 25 – 25
就補償計提撥備 35 – 35
安全生產儲備 1 – 1
以股份為基礎支付的開支 5 – 5
應佔使用權益法入賬之投資溢利 (19) – (19)

營運資金變動前之經營溢利 3,477 142 3,551
營運資金的變動
應收賬項、票據及電價補貼應收賬項 16 (17) (1)
其他應收賬項 、合約資產、按金及預付款項 363 (71) 292
其他應付款項及應計費用 (787) 30 68 (679)

經營所產生現金 3,069 84 3,153
已付所得稅 (168) – (168)

經營活動現金流入淨額 2,901 84 2,985

投資活動現金流量
就收購一間聯營公司付款 (59) – (59)
就收購附屬公司付款，扣除已收購現金 (1,153) – (1,153)
結算按公允值計入損益的金融資產 4 – 4
投資按金增加 (933) – (933)
應收使用權益法入賬的投資金額 5 – 5
收購附屬公司應付代價的變動 (178) – (178)
已收利息 33 – 33
資本支出 (6,419) (2,011) (8,430)

投資活動的現金流入淨額 (8,700) (2,011) (10,711)

融資活動現金流量
透過非控股權益增資 1,000 – 1,000
租賃付款的本金部分 (55) – (55)
已付租賃負債利息 (31) – (31)
已付銀行及其他借款利息 (1,420) (152) (1,572)
已付可換股債券利息 (13) – (13)
向非控股權益作出的股息 (179) – (179)
受限制現金增加 (5) – (5)
已抵押存款增加 (1,706) – (1,706)
銀行借款的所得款項 18,942 673 19,615
償還銀行借款 (9,190) (98) (9,288)
來自金融機構之貸款所得款項 4,596 – 4,596
償還來自金融機構之貸款 (5,478) – (5,478)
來自其他貸款的所得款項 – 1,136 1,136
償還其他貸款 (364) – (364)
償還應付予相關實體的款項 – – –
就購回普通股份付款 (6) – (6)
發行新股份的所得款項 – 1,097 1,097

融資活動現金流入淨額 6,091 2,656 8,747

現金及現金等價物增加淨額 292 729 1,021
年初現金及現金等價物 4,814 129 4,943
匯率變動的影響 131 9 140

年末現金及現金等價物 5,237 867 6,104

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 275 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

附註1 本集團於二零二三年六月三十日的未經審核綜合財務報表摘錄自本公司刊發的截至二零
二三年六月三十日止六個月的中期報告。本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度
的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表摘錄自本公司於二零二二
年十二月三十一日刊發的年報。

附註2 金額摘錄自本通函附錄二A至二D。

附註3 於二零二三年十二月十四日，買方（本公司之間接全資附屬公司）與賣方訂立股份買賣協
議，據此，賣方有條件同意出售及買方有條件同意購買各目標公司之銷售股份（「該等協
議」）。收購各目標公司之銷售股份之代價分別約為127.0百萬澳元、70.1百萬澳元、112.9
百萬澳元及414.2百萬澳元（分別相當於約人民幣595.8百萬元、人民幣328.8百萬元、人民
幣529.7百萬元及人民幣1,943.1百萬元），包括(a)就各目標公司淨資產賬面值之100%支付
之現金代價分別約88.7百萬澳元、8.8百萬澳元、11.7百萬澳元及296.4百萬澳元（分別相當
於人民幣416.0百萬元、人民幣41.3百萬元、人民幣54.8百萬元及人民幣1,390.4百萬元）；及
(b)各目標公司之股東貸款金額價值分別約38.3百萬澳元、61.3百萬澳元、101.2百萬澳元及
117.8百萬澳元（分別相當於約人民幣179.6百萬元、人民幣287.5百萬元、人民幣474.9百萬